



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-आर.जे.-अ.-20112025-267855
CG-RJ-E-20112025-267855

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5104]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 18, 2025/कार्तिक 27, 1947

No. 5104]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 18, 2025/KARTIKA 27, 1947

रेल मंत्रालय

[उत्तर पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

जयपुर, 18 नवम्बर, 2025

शुद्धि-पत्र

का.आ. 5275(अ).—रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 (2008 का 11) और रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसके बाद उक्त अधिनियम कहा जाएगा) की धारा 20 ए की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के तहत, केंद्र सरकार भारत सरकार, रेल मंत्रालय ((उत्तर पश्चिम रेलवे, निर्माण विभाग) की अधिसूचनाओं में निम्नलिखित संशोधन करती है:-

भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-II- खंड 3- उपखंड में प्रकाशित अधिसूचना संख्या एसओ 4483(ई) जयपुर दिनांक 01 अक्टूबर 2025 में निम्नलिखित विवरणों को संबोधित किया जाएगा और प्रतिस्थापित किया जाएगा

मूल अधिसूचना संख्या S.O. 4483(E) भारत के राजपत्र (असाधारण), भाग-II, खंड-3, उप-खंड (ii) में दिनांक 01.10.2025 को प्रकाशित की गई थी, जिसके अंग्रेजी संस्करण में ग्राम भिवानी लोहड के क्रमांक संख्या 01 का पूरा कॉलम सम्मिलित नहीं हो पाया था। जिसका ब्यौरा निम्न प्रकार है:-

सं०	उपखंड व तहसील का नाम	गाँव का नाम	सर्वे / खसरा नं	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	शुद्ध		भू – स्वामी / हितबद्ध व्यक्ति का नाम
						कनाल – मरला	हेक्टेयर	
1	भिवानी	भिवानी लोहड़	90//3/1/1	ब. क.	निजी	0-1	0.0025	ओमपति पुत्री पूर्णसिंह पुत्र गाहड़सिंह 1/12 भाग सुकेश, कौशल, दिनेश पुत्रान व रितु पुत्री मोहनसिंह पुत्र पूर्णसिंह हर चार समभाग 9/104 भाग कुलबीरसिंह संदीप पुत्रान छोटूराम पुत्र सोहलूराम हर दो समभाग 1/104 भाग सतबीर पुत्र पोहलूराम पुत्र खेमा 1/104 भाग विक्रमसिंह पुत्र वीरसिंह पुत्र रामस्वरूप 35/1248 भाग कृष्ण कुमार पुत्र रणसिंह पुत्र रामरख 7/1872 भाग कुलदीप पुत्र ओमप्रकाश पुत्र दाताराम 1/288 भाग विकास पुत्र सतपाल पुत्र मुन्नालाल 1/576 भाग रवींद्र पुत्र राजेंद्र कुमार पुत्र मुन्नालाल 1/576 भाग महेश कुमार पुत्र सुरेंद्रसिंह पुत्र हरिसिंह 5/1872 भाग रोशनसिंह पुत्र मंगतसिंह पुत्र कुरड़ीयासिंह 1/104 भाग अशोक-सामवीर पुत्रान व राजेशदेवी पुत्री पृथ्वीसिंह पुत्र प्रभुसिंह हर तीन समभाग 3/416 भाग बनीसिंह पुत्र चरणजीतसिंह पुत्र गाहड़सिंह 97/1248 भाग कमलजीत, मनजीतसिंह,
								रमनजीत सिंह पुत्रान व रीना पुत्री व विनोदरानी विधवा जगजीतसिंह पुत्र चरणजीत हर पांच समभाग 17/234 भाग रवींद्रसिंह पुत्र चरणजीत सिंह पुत्र गाहड़सिंह 7/3744 भाग ओमपति पुत्री चरणजीतसिंह पुत्र गाहड़सिंह 35/624 भाग महेंद्रपाल सिंह पुत्र अजीतसिंह पुत्र मेवसिंह 1/234 भाग ज्योति पुत्री नरेंद्रसिंह पुत्र रामस्वरूप 5/1248 भाग विश्वजीतसिंह पुत्र नरेंद्रसिंह पुत्र रामस्वरूप 37/3744 भाग विजय पत्नी कुलदीपसिंह पुत्र छोटूराम 5/1872 भाग सुनील पत्नी रणवीरसिंह पुत्र छोटूराम 5/1872 भाग ओमवती विधवा राजसिंह पुत्र रामस्वरूप 29/3744 भाग नरेश कुमार पुत्र होशियार सिंह पुत्र जगनदास 5/1248 भाग गीतादेवी पत्नी रवींद्रसिंह पुत्र महेंद्रसिंह 17/1248 भाग ओमपति पत्नी ईश्वरसिंह पुत्र निहालसिंह 19/3744 भाग गायत्रीदेवी पुत्री प्रेमचंद पुत्र रामस्वरूप 5/416 भाग मदनलाल पुत्र बुधराम पुत्र जयनारायण 1/624 भाग बालादेवी विधवा धर्मपाल पुत्र सरदारसिंह 1/312 भाग कपिल-उमाशंकर पुत्रान प्रेमचंद पुत्र रामस्वरूप हर दो समभाग 11/1248 भाग उषादेवी पत्नी विजयपाल सिंह पुत्र दयाराम 29/1872 भाग राजवंती पत्नी रणवीरसिंह 229/7488 भाग अनुपलता पत्नी हरिसिंह 229/7488 भाग कमलेश पत्नी गुरजीतसिंह 29/1872 भाग रविकुमार पुत्र रामसिंह पुत्र छाजूराम 1/416 भाग श्रीमती सरोज विधवा व विकास - विशाल पुत्रान व वर्षा पुत्री विजयसिंह पुत्र पूर्णसिंह हर चार समभाग 1/12 भाग श्रीमती निर्मलादेवी पत्नी कृष्णकुमार पुत्र हीरालाल 1/468 भाग दीपकसिंह पुत्र रामपालसिंह 5/104 भाग श्रीमती सुनीता देवी पत्नी अशोककुमार पुत्र

							मनोहरलाल 17/936 भाग, सरोजदेवी पत्नी भूपेन्द्रसिंह पुत्र बनवारीलाल 1/129 भाग वासी सांगवान तहसील तोशाम, मनोजकुमार, प्रवीणकुमार पुत्रान रामअवतार पुत्र जयनारायण, हर दो समभाग 105/17888 भाग, रमेश पुत्र ईश्वरसिंह पुत्र छाजूराम 1/624 भाग श्रीमती राजपति पत्नी रोशनलाल पुत्र शेरसिंह 7/3744 भाग कर्णजीत पुत्र चरणजीतसिंह पुत्र गाहडसिंह 1291/160992 भाग श्रीमती सरितारानी पत्नी सुरेशकुमार पुत्र बाबूलाल 5/2496 भाग श्रीमती मनीषा पत्नी महावीर पुत्र रामचन्द्र 5/234 भाग वासी बलियाली तहसील बवानीखेड़ा श्रीमती संतोष पत्नी सतपाल पुत्र रामचन्द्र 5/468 भाग वासी बलियाली तहसील बवानीखेड़ा प्रवीण पुत्र शीशराम पुत्र हंसराम 5/936 भाग वासी गौरीपुर जयपाल पुत्र अमृतपाल पुत्र हीरालाल 5/936 भाग सीमादेवी पत्नी दुलीचंद पुत्र अभयराम 11/3744 भाग रामफल पुत्र भगवानदास पुत्र टेकचंद 93793/16770000 भाग धर्मेन्द्र पुत्र जगदीश पुत्र नन्दलाल 1303/391248 भाग श्रीमती ईशाकुमारी पत्नी विजयपाल पुत्र भालसिंह 1/468 भाग श्रीमती रानीदेवी पत्नी रमेश कुमार पुत्र गोपालराम 1/288 भाग कविता पुत्री राजसिंह पुत्र रामस्वरूप 3775/782496 भाग मदनलाल पुत्र बुधराम पुत्र जयनारायण 13/7524 भाग श्रीमती दर्शनादेवी पत्नी अभयराम पुत्र जयनारायण 2/129 भाग जितेन्द्रसिंह पुत्र सुरेन्द्रसिंह पुत्र रामस्वरूप 35/3744 भाग श्रीमती सुकेश पत्नी हवासिंह पुत्र बलवानसिंह 1/156 भाग, संतोषदेवी पत्नी ओमप्रकाश पुत्र दाताराम 5/2496 भाग श्रीमती उमा पत्नी नरेन्द्रकुमार पुत्र नियमतराम 3/416 भाग निवासी जगत कॉलोनी भिवानी सरोजबाला पत्नी सुरेशकुमार पुत्र पूर्णमल 35/1248 भाग, आशादेवी पत्नी सुनीलकुमार पुत्र कमलसिंह 1/1248 भाग, रणवीरसिंह पुत्र धर्मसिंह पुत्र सुखनसिंह 41/32992 भाग श्रीमती भानी माता एवं श्रीमती इंद्रोदेवी विधवा व अनिल कुमार-अमितकुमार पुत्रान व रेनुकुमारी पुत्री राजेंद्र, पुत्र रणधीर, हर पांच समभाग 1/468 भाग बकाया पुत्र सकाया 7187/195000 भाग सुनील कुमार पुत्र कमलसिंह पुत्र गणपतराम 1/1248 भाग रामोतार पुत्र रूलीसिंह पुत्र मूलासिंह 7/1872 भाग वासी लुहारी जादू फतेहसिंह पुत्र गुणनराम पुत्र श्यामसुख 40567/3860064 भाग वासिदेह।
--	--	--	--	--	--	--	---

फुट नोट:- Footnote: The original notification No. S.O. 4483(E) was published in the *Gazette of India, Extraordinary*, Part II, Section 3, Sub-section (ii) on **01.10.2025**

[फा. सं. उपरे /मुख्यालय /एस एण्ड सी /443599200 भाग-21]

शिवचरण लाल मीना, मुख्य इंजिनियर (निर्माण)-I

MINISTRY OF RAILWAYS

[North Western Railway (Construction Organization)]
NOTIFICATION

Jaipur, the 18th November, 2025

Corrigendum

S.O. 5275(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) and the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as “the said Act”), the Government of India, Ministry of Railways (North Western Railway, Construction Department) hereby makes the following amendments to its earlier notifications:

In the notification No. **S.O. 4483(E)** published in the *Gazette of India, Extraordinary*, Part II—Section 3—Sub-section (ii), Jaipur, dated **01 October 2025**, the following details shall be addressed and substituted:

“The original notification No. S.O. 4483(E) was published in the *Gazette of India (Extraordinary)*, Part-II, Section 3, Sub-section (ii) on 01.10.2025, in which the entire column at Serial No. 01 pertaining to village Bhiwani Lohad in the English version was inadvertently omitted. The details are as under.”

Serial No.	Name of Sub-Division & Tehsil	Name of Village	Survey / Khasra No.	Type of Land	Nature of Land	Correct		Name of Landowner / Interested Person
						Kanal—Marla	Hectare	
1	Bhiwani	BhiwaniLohar	90//3/1/1	Private	Barren Jadid	0-1	0.0025	Ompati daughter of Puransingh son of Gahadsingh 1/12 BhagMukesh, Kaushal, Dinesh sons of and Ritu daughter of Mohansingh son of Puransingh each equal four bhags 9/104 bhagKulbeersinghSandeep son of Chhoturam son ofSohluram each equal two bhags 1/104 bhagSatveer son of Pohluram son of Khema 1/104 bhagVikramsinghson of Beersingh son of Ramswaroop 35/1248 bhagKrishnkumar son of Ransingh son of Ramrakh 7/1872 bhagKuldeep son of Omprakash son of Dataram 1/288 bhagVikas son of Satpal son of Munnalal 1/576 bhagRavindra son of Rajendra Kumar son of Munnalal 1/576 bhag Mahesh Kumar son of Surendrasingh son of Harisingh 5/1872 bhagRoshan Singh son of Mangatsingh son of Kurdiyasingh 1/104 bhag Ashok- Sombeer sons of and Rajesh Devi daughter of Prithvisingh son of Prabhusingh each equal three bhags 3/416 bhagBanisingh son of Charanjeetsingh son of gahadsingh 97/1248 bhagKamaljeetsingh, Manjeetsingh,Ramanjeetsingh sons of and Reena daughter of and Vinodrani widowJagjeetsingh son of Charanjeetsingh each equal five bhags 17/234 bhagRavindrasingh son of Charanjeetsingh son of Gahadsingh 7/3744 bhagOmpati daughter of Charanjeetsingh son of Gahadsingh 35/624 bhagMahendrapalsingh son of Ajeetsingh son of Meghasingh 1/234bhagJyoti daughter of Narendrasingh son of Ramswaroop 5/1248 bhagViswajeetsingh son of Narendrasingh son of Ramswaroop 37/3744 bhag Vijay wife of Kuldeepsingh son of Chhoturam 5/1872 bhag Sunil wife of Ranveersingh son of Chhoturam5/1872 bhagOmvti widow Rajsingh son of Ramswaroop 29/3744 bhagNaresh Kumar son of Hoshiyarsinghson of Jagandas 5/1248 bhagGeetadevi wife of Ravindrasingh son of Mahendrasingh 17/1248 bhagOmpati wife of Iswarsingh son of Nihalsingh 19/3744 bhagGayatridevi daughter of Premchand son of Ramswaroop 5/416 bhagMadanlal son of Budhram son of Jainarayan 1/624 bhagBaladevi widow Dharampal son of Sardarsingh 1/312bhagKapil- Umashankar sons of premchand son of Ramswaroop each equal two bhags 11/1248 bhagUshadevi wife of

								Viayphalsingh son of Dayaram 29/1872 bhagRajvanti wife of Ranveersingh 229/7488 bhagAnuplata wife of Harisingh 229/7488 bhagKamlesh wife of Gurjeetsingh 29/1872 bhagRavikumar son of Ramsingh son of Chhajuram 1/416 bhag Smt. Saroj widow and Vikas- Vishal sons and Varsha daughter of Vijaysingh son of Purnasingh each equal four bhags 1/12 bhag Smt. Nirmadevi wife of Krishnkumar son of Heeralal 1/468bhagDeepaksingh son of Rampalsingh 5/104 bhag Smt. Snitadevi wife of Ashokkumar son of Manoharlal 17/936 bhagSarojdevi wife of Bhupendrasingh son of banvarilal 1/129 bhag resident in SagwanTahsilToshamManojkamarPraveenkumar sons of Ramavtar son of Jainarayan each equal two bhags 105/17888 bhag Ramesh son of ishwarsingh son of Sadhuram 1/624 bhag Smt. Rajpati wife of Roshanlal son of Shershingh 7/3744 bhagKarnjeet son of Charanjeetsingh son of Gahadsingh 1291/160992 bhagSmt. Santarami wife of Sureshkumar son of Babulal 5/2496 bhagSmt. Manisha wife of Mahaveer son of Ramchandra 5/234 bhag resident in Baliyal tehsil BawaniKheraSmt. Santosh wife of Satpal son of Ramchandra 5/468 bhag resident Balyali tehsil BawaniKhera Praveen son of Shishram son of Hansram 5/936 bhag resident in GauripurRajpal son of Amritpal son of Heeralal 5/936 bhagseemadevi wife of dulichand son of Abhayram 11/3744 bhagRampal son of Bhagwandas son of Tekchand 93793/16770000 bhagDharmendra son of Jagdeesh son of Nandlal 1303/391248 bhag Smt. Ishakumari wife of Vijaypal son of Bhalsingh 1/468 bhag Smt. Ranidevi wife of Ramesh kumar son of Gopalram 1/288 bhagkavita daughter of Rajsingh son of Ramswaroop 3775/782496 bhagMadanlal son of Budhram son of Jainarayan 13/7524 bhag Smt. Darshnadevi wife of Abhayram son of Jainarayan 2/129 bhagJitendrasingh son of Surendrasingh son of Ramswaroop 35/3744 bhag Smt. Mukeshwife of Hawasingh son of Balwansingh 1/156 bhagSantoshdevi wife of Omprakash son of Dataram 5/2496 bhagSmt. Uma wife of Narendrakumar son of Niyamatrai 3/416 bhag resident in Jagat colony BhiwaniSarojbala wife of Sureshkumar son of purnamal 35/1248 bhagAashadevi wife of Sunilkumar son of Kamalsingh 1/1248 bhagRanveersingh son of Dharamsingh son of Sukhansingh 41/32992 bhag Smt. Bhani mother and Smt. Indrodevi widow and Anil kumar- Amitkumar sons and Renukumari daughter of Rajendra son of Randheer each equal five bhags 1/468 bhagBakaya son of Sakaya 7187/195000 bhag Sunil kumar son of Kamalsingh son of Ganpatram 1/1248 bhagRamavtar son of Rulisingh son of Mulasingh 7/1872 bhag resident of LuharijatuFatehsingh son of Guganram son of Shamsukh 40567/3860064 bhagVasidh.
--	--	--	--	--	--	--	--	---

Footnote: The original notification No. S.O. 4483(E) was published in the *Gazette of India, Extraordinary*, Part II, Section 3, Sub-section (ii) on **01.10.2025**

[F. No. NWR/HQ/S&C/ 443599200 Vol- XXI]

SHIVCHARAN LAL MEENA, Chief Engineer (Const.)-I